;*i-L'H] -*-i
i i'ia §ies:;íio de: i

;/4,,re;z:ae-i
LEITURA NA Sii;.

*t( l-gf-Jlgula

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂnaana MUNIcTPAL DE cÁceRes

. .{PROVADO
I ry? sessão de:

i, á,àinaz, j
--" ''*-" -'.-l-2--1-*., -;'- .--:;: -,/

Autora: Ver. Valdeniria Dutra Ferreira Partido - PSB

A vereadora que abaixo subscreve Prepõe à nobre
Mesa, com anuência, na forma regimental, seja consignada
nos anais desta Casa, com os regl'sÍros de ofício e

notíciamenÍos de praxe, uma MOÇÃO DE APLAUSO§,aos
CÁA'TORES DA DUPLA SERTANEJA ZÉ NETO E
CRrSfrÁ^JO, pelo gesÍo de solidariedade e reconhecimento
socialjunto para nosso Município.

Senhor Presidente, nobres vereadores que honrosamente compõem este Parlamento.
Temos plena consciência de que a outorga de uma honraria especial desÍa Casa é
institucionalmente condicionada aos reguisrtos básicos e indispensáveis ao real merecimenÍo dos
agraciados.

Embora possa ser consrderada singela, a homenagem plenária tem, na essêncra, a função
e o objetivo de fazer justiça de reconhecimento perante a quem de fato o tenha feito por merecer.
Regimentalmente a proposição de homenagem implica em elevada responsabilidade dos indicantes
sobre a conduta e as reais qualidades dos indicados.

Soóre isso esÍamos abso/uÍamente tranquilos e certo de que os proposÍos homenageados
sobrepuja em muito tais exigêncras, aos cantores da dupla sertaneja Zé Neto e Cristiano pelo gesto
de solidadriedade e reconhecimento socia/ ao nosso município, os cantores esfeve presente na
abertura da Copa Princesinha do Paraguai de Futebol Amador, onde o objetivo seria arrecadar
alimentos não perecíveis a instituições filantrópicas de nosso município, onde a dupla havia
prometido a doação de uma tonelada de alimentos.

Assim agradecemos a dupla Zé Neto e Cristiano pelo comprometimento social ao nosso
município, que Deus continue sempre estey'a iluminando, acompanhando e abençoando vocês por
onde passarem.

Ao exposto, senhor presidente, nobres colegas, solicito a apoio unânime desÍe soberano
Plenário para juízo e aprovação da presente propositura.

Sa/a das Sessões, 12 de Maio 2022.

vALDENrRrA DurRA
^0ill'ror"*1i

l"üHoo'nn"'
FERREIRA:327e6' 37 1 04 E:X|!r.Y:31f,'i1llJ,n,.*on

Vereadora - PSB

PROTOCOLO

sd!_L ltL et,
Hrs tr 2'. 0+
sobNo ,2n 3Á

)olr,or* 1,,

APROVADO
Projeto De Decreto Le

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-L707 site: https://www,caceres,mt'lee.brl PaE. t

N"-2"2-l-JtL